PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO

www.uern.br

EDITAL Nº 003/2023 - COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL 2023 PARA
COORDENAÇÃO E VICE-COORDENAÇÃO DO PPGE/CAPF/UERN

A Comissão Eleitoral 2023 do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), designada

pela PORTARIA SEI 451, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023, com a incumbência de organizar e
executar o Processo Eleitoral 2023 para Coordenação e Vice Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Ensino (PPGE), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN) –
Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), para o biênio 2024-2026, torna público, pelo
presente edital, o Resultado Final da Eleição para a função de Coordenação e Vice Coordenação do
Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE).

1 DO RESULTADO FINAL

1.1 Para a função de Coordenadora do PPGE, foi eleita a Profa. Dra. Diana Maria Leite Lopes
Saldanha.

1.2 Para a função de Vice Coordenador do PPGE, foi eleito o Prof. Dr. José Cezinaldo Rocha
Bessa.

2 DO MANDATO DA COORDENAÇÃO E VICE COORDENAÇÃO DO PPGE

2.1 O mandato dos docentes eleitos para a coordenação e vice coordenação do PPGE terá duração
de 2 (dois) anos, a partir da publicação da Portaria de nomeação.

Pau dos Ferros/RN, 29 de novembro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL
Professora Simone Cabral Marinho dos Santos – Presidente da Comissão

TNS Francisco Renato da Silva Santos – Membro Titular
Discente José Lima de Araújo – Membro Titular

Professora Disneylândia Maria Ribeiro – Membro Suplente